Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/881

1 сентября 2023 года                   г. Москва

Об утверждении Перечня иностранных государств для целей
определения лиц, являющихся участниками клиринга –

поставщиками ликвидности категории «Б» / «Б2»

В соответствии с пунктами 14.7.1 и 14.8.1 Правил клиринга. Часть I. Общая
часть, утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от
04.08.2023 (Протокол № 3).

1. Утвердить с 04.09.2023 следующий Перечень иностранных государств
для целей определения лиц, являющихся участниками клиринга –
поставщиками ликвидности1 категории «Б» / «Б2»:

Республика Индия.

2. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и
поддержки клиринга (Евсик Е.В.) обеспечить размещение на сайте
Клирингового центра в сети интернет информации, указанной в п. 1
настоящего распоряжения, не позднее 04.09.2023.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

1 Участник клиринга - поставщик ликвидности – участник клиринга - нерезидент, не являющийся
Нерезидентом из перечня, целью получения допуска к клиринговому обслуживанию на соответствующем
Рынке которого является поддержание и повышение ликвидности инструментов в одной или нескольких
валютах.

PopovIS
Подписан ЭП

	Распоряжение № 01-02/